
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
AREA POLIZIA LOCALE
POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 91
del 19/03/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  RISCOSSIONE COATTIVA A MEZZO INGIUNZIONE FISCALE 
ENTRATE COMUNALI NON PAGATE RELATIVE A VIOLAZIONI CODICE 
DELLA  STRADA  ED  AMMINISTRATIVE.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA' I.C.A. S.R.L. .

CIG: Z3C390AD35

IL COMANDANTE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

 del  Consiglio Comunale n. 22 del 13/3/2024 ad oggetto “Nota di aggiornamento del DUP 
2024 - 2026 e bilancio di previsione 2024 - 2026 e allegati  - Piano  degli indicatori di  
bilancio 2024 - 2026 – approvazione ”;

 della Giunta Comunale n. 23 del 13/3/2024 ad oggetto “Approvazione del piano   esecutivo 
di gestione  2024 - 2026 – Parte contabile  e  affidamento dei capitoli del PEG ai 
responsabili titolari di posizione organizzativa”.

 
• della Giunta Comunale n. 66 del 27/06/2023 di approvazione del PIAO 2023-2025;

VISTO  il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 24482 del 30/12/2022;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni in ordine all’oggetto, da ultimo la n. 38/2024;

CONSIDERATO CHE:

• si  rende  necessario  integrare  l’impegno  di  spesa  assunto  in  precedenza, 
quantificandolo  in  una  somma  pari  a  €  2.700,00  -  calcolata  sulla  base 
dell’evoluzione  della  dinamica  di  recupero  delle  somme  dovute  per  gli 
accertamenti di violazioni amministrative ed al Codice della Strada notificati e non 
pagati-   a  favore  della  società  sopra  citata,  da  utilizzare  per  corrispondere  il 
compenso dovuto per l’attività di riscossione coattiva;

• ai sensi dell’art. 183 co. 2 con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e 
senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le 
spese dovute “per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative,  
nei casi in cui l'importo dell'obbligazione sia definita contrattualmente. Se l'importo  
dell'obbligazione non è predefinito nel contratto, con l'approvazione del bilancio si  



provvede alla prenotazione della spesa, per un importo pari al consumo dell'ultimo 
esercizio per il quale l'informazione è disponibile”;

DETERMINA

• di impegnare la somma di euro 2.700,00 per l’anno 2024 a favore di ICA srl  dando 
atto  che,  trattandosi  di  spese continuative,  ai  sensi  dell’art.  183 co.  2 ,  senza la 
necessità di ulteriori atti viene costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese 
dovute,  imputandola come segue:

IMPORTO CODICE OGGETTO ANNO BILANCIO

2.700,00 108252150/0  Spese postali e di gestione P.L.  2024

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2024.

Lì, 19/03/2024 IL COMANDANTE 
BONIOTTI SIMONETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


